Ano XVI nº 1477 de 09 de outubro de 2012
ÓRGÃO INFORMATIVO CRIADO PELA LEI MUNICIPAL Nº 292 DE 18/04/1995 - DISTRIBUIÇÃO GRATUITA

ZENGOLDÁBIL

ESTADO DO RIO DE JANEIRO
PREFEITURA MUNICIPAL DE PATY DO ALFERES

Aprovo com ressalva a Prestação de Contas relativa a
repasse financeiro, objeto do Termo de Convênio firmado
entre o município de Paty do Alferes e Hospital Fundação
Miguel Pereira, referente ao mês de junho de 2012  de
acordo com a documentação constante do procedimento
administrativo nº5226/12, conforme parecer da ASSECI –
Assessoria Especial de Controle Interno.

Em, 09 de outubro de 2012.

Publique-se.

Rachid Elmôr
Prefeito Municipal

DECRETO   N.º   3.625   DE  09   DE   OUTUBRO       DE    2012.

O PREFEITO MUNICIPAL DE PATY DO

ALFERES, NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES

LEGAIS QUE LHE CONFERE A LEI Nº 1.799 DE

26 DE DEZEMBRO DE  2011.

DECRETA:

Art. 1º - Fica autorizada a abertura de  Crédito  Adicional  Suplementar  no orçamento vigente, por remanejamento,
na  importância  de  R$ 20.000,00 ( Vinte Mil Reais ).

FONTE = 031  R$  20.000,00  ( SUS – Piso de Atenção Básica )

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

PROGRAMA DE TRABALHO:
20.29.00.10.301.4036.2088 – Estruturação da Rede de Serviços de Atenção Básica - PAB
ELEMENTO DA DESPESA:
3.3.90.39.031 –  Outros Serviços de Terceiros – Pessoa Jurídica R$               20.000,00

Art. 2º - O recurso para atender a presente suplementação é oriundo da anulação parcial do Programa de Trabalho,
conforme inciso III,  do artigo 43, da Lei nº 4.320, de 17/03/64.

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

PROGRAMA DE TRABALHO:
20.29.00.10.301.4036.2088 – Estruturação da Rede de Serviços de Atenção Básica - PAB
ELEMENTO DA DESPESA:
3.3.90.30.031 –  Material de Consumo R$               20.000,00

Art. 3º - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.

Paty do Alferes,  09    de    outubro    de 2012.

PEDRO PAULO TORRES DE ANDRADE
Secretário Municipal de Fazenda

RACHID ELMOR
Prefeito Municipal

Considerando a manifestação da Secretaria de Meio Ambiente as fls. 218,
informativo do cadastro do instrumento contratual as fls. 216, referente ao
processo n.º 7088/2011, que tem por objeto a OPERAÇÃO E MANUTENÇÃO
DA USINA DE TRIAGEM E COMPOSTAGEM DE RESIDUOS SÓLIDOS,
fica retificado O 1º TERMO ADITIVO AO CONTRATO N.º 002 / 2012,
publicado no Diário Oficial n.º1436 de 10 de agosto de 2012:

ONDE SE LÊ:  Pelo presente Termo fica aditivado o prazo para a execução,
administração e responsabilidade técnica pelos serviços de OPERAÇÃO E
MANUTENÇÃO DA USINA DE TRIAGEM E COMPOSTAGEM DE
RESÍDUOS SÓLIDOS, localizada à Estrada Capivara, Bairro Barro Branco –
Paty do Alferes, em 60 (sessenta) dias, a partir do dia 05 de agosto de 2012.

LEIA-SE: Pelo presente Termo fica aditivado o prazo para a execução,
administração e responsabilidade técnica pelos serviços de OPERAÇÃO E
MANUTENÇÃO DA USINA DE TRIAGEM E COMPOSTAGEM DE
RESÍDUOS SÓLIDOS, localizada à Estrada Capivara, Bairro Barro Branco –
Paty do Alferes, em 60 (sessenta) dias, a partir do dia 01 de setembro de
2012.

Paty do Alferes, 09 de outubro de 2012.

DIVISÃO DE LICITAÇÕES E CONTRATOS

ERRATA ao contrato n ° 110/2012, referente ao fornecimento de Conjunto de
estrutura Porta Pallets, para atender a Farmácia Municipal,

ONDE SE LÊ:

4.1 – A CONTRATANTE pagará à CONTRATADA o valor de R$
10.279,50(dez mil e duzentos e setenta e nove reais e cinqüenta centavos, de
acordo com a relação da conclusão dos itens ganhos por fornecedor.

LEIA-SE:

4.1 – A CONTRATANTE pagará à CONTRATADA o valor de R$ 10.200,00
(dez mil e duzentos reais), de acordo com a relação da conclusão dos itens
ganhos por fornecedor.

Paty do Alferes, 09 de outubro de 2012.

DIVISÃO DE LICITAÇÕES E CONTRATOS

TERMO DE ALTERAÇÃO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

O Prefeito Municipal de Paty do Alferes, no uso
de suas atribuições legais, altera a Ata de Registro
de Preços publicada no D.O. n.º 1370 de
08/05/2012,Pregão Presencial n.º20/2012,incluindo o
Programa de Trabalho, Natureza da Despesa e Fonte de
Recursos abaixo:

- 20.29.00.10.303.4029.2054 – 33.90.30 – 025

Determina a alteração da Ata de Registro de

Preços, tudo conforme os pareceres e instruções
constantes do presente processo que serviram de base
e fundação para a alteração.

Paty do Alferes, 05 de outubro de 2012.

MUNICÍPIO DE PATY DO ALFERES
PREFEITO MUNICIPAL

RACHID ELMOR

2
PATY DO ALFERES
ANO XV Nº 1477
de 09 de outubro de 2012

EXPEDIENTE
Diário Oficial do Município

de Paty do Alferes

Órgão informativo criado pela Lei Municipal nº 292
de 18 de abril de 1995.

Editado, diagramado, arte-finalizado e impresso
na Divisão de Divulgação e Eventos

do Gabinete do Chefe do Executivo Municipal.

Rua Sebastião de Lacerda, nº 35, Centro,
Paty do Alferes-RJ - CEP 26.950-000

(24)2485-1234
www.patydoalferes.rj.gov.br

assessoria@patydoalferes.rj.gov.br
Tiragem 110 exemplares

QUE

PODER EXECUTIVO - PREFEITO: RACHID ELMOR -
VICE PREFEITO: CIRO MATOS CARIUS - Chefe de
Gabinete: ANDRÉ DANTAS MARTINS: Consultora
Jurídica: CARLA LEITE SARDELA - Secretário de
Governo, Desenvolvimento Econômico e Trabalho:
HUGO CORRÊA BERNARDES FILHO - Secretária de
Administração: LINDAURA CRISTINA TRINDADE
NOBRE - Secretário de Fazenda, Planejamento,
Orçamento e Controle: PEDRO PAULO TORRES DE
ANDRADE - Secretária de Educação, Esporte e Lazer:
AMINE ELMÔR  - Secretário de Planejamento
Urbano, Projetos e Obras Públicas: FLÁVIO DA FRAGA
FREITAS - Secretário de Serviços Públicos e Logística:
C L O V I S D U A R T E D A N T A S - Secretário de
Saúde: PEDRO AVELINO D’OLIVEIRA RODRIGUES -
Secretária de
Cultura e Turismo:

 - Secretário de  Agricultura e
Desenvolvimento Rural Sustentável: NILTON
PIMENTEL LEITE                                         - Secretário de Meio Ambiente,
Desenvolvimento Sustentável, Ciência, Tecnologia e
Inovação: FELICIO SILVEIRA DO NASCIMENTO -
Secretário de Ação Social, Habitação e Direitos
Humanos: LEONARDO DA FRAGA ROSA

REGINA DE FÁTIMA CAMPOS
MONTEIRO

PODER LEGISLATIVO - PRESIDENTE: JOSÉ CARLOS
COSTA - VICE PRESIDENTE: MARGARIDA SOARES - 1ª
SECRETÁRIA: ADRIANA COUTO BARROS OREM - 2º
SECRETÁRIO: EUNICIO TEIXEIRA DOS SANTOS -
VEREADORES: CÉSAR DA COSTA MACIEL - EDUARDO DE
SANT’ANA MARIOTTI - EURICO PINHEIRO BERNARDES
NETO - SEBASTIÃO CARIUS DE FRANÇA - VALMIR DOS
SANTOS FERNANDES - PROCURADOR JURÍDICO: PEDRO
OLIVEIRA TORRES DE ANDRADE - DIRETORA
ADMINISTRATIVA: LUCIMAR PECORARO MARQUES -
DIRETORA FINANCEIRA: SILVANA DE OLIVEIRA VIANNA -
SECRETÁRIO GERAL: RUY CARLOS DE CARVALHO
RIBEIRO

TERMO DE ALTERAÇÃO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

O Prefeito Municipal de Paty do Alferes, no uso de
suas atribuições legais, altera a Ata de Registro de Preços
publicada no D.O. n.º 1370 de 08/05/2012,Pregão Presencial
n.º20/2012,incluindo o Programa de Trabalho, Natureza da
Despesa e Fonte de Recursos abaixo:

- 20.29.00.10.301.4036.2088 – 33.90.30 – 031

Determina a alteração da Ata de Registro de Preços,

tudo conforme os pareceres e instruções constantes do
presente processo que serviram de base e fundação para a
alteração.

Paty do Alferes, 05 de Outubro de 2012.

MUNICÍPIO DE PATY DO ALFERES
PREFEITO MUNICIPAL

RACHID ELMOR